Can. 38. 

Ad postulandam restitutionem in integrum et ad introducendum iudi

cium nullitatis contra sententiam rotalem dantur tres menses utiles a 

reperto documento aut a cognita causa, ob quam ad haec remedia recursus 

fieri potest. 

Can. 39. 

§ 1. Expostulatio ad Signaturam pro restitutione in integrum non 

suspendit rei iudicatae exsecutionem. 

§ %. Nihilominus ad instantiam partis recurrentis Signatura potest, 

incidentali sententia, inhibitionem exsecutionis iubere, aut obligare partem 

victricem ad congruam cautionem praestandam pro restitutione in integrum. 
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Can. 40. 

§ 1. Libellus, quo causa introducitur, exhibendus est Secretario Signa

turae Apostolicae. 

§ 2. Cardinalis autem Praefectus, una cum Secretario, accepta instantia, 

examinare debet, utrum fundamentum aliquod boni iuris habeat: quod 

si desit, instantiam ipsam quamprimum reticere; sin vero habeatur, tenetur 

admittere. 

Can. 41. 

§ 1. In causa criminali, de qua sub'mt»*. 2, can. 37, regulae proces

suales serventur, quae pro causis criminalibus a iure canonico statuuntur. 

§ 2. In aliis iudiciis, de quibus in num. 1, 3 et a, can. 37, Signatura 

procedere potest sola rei veritate inspecta, citata tamen semper parte 

adversa, vel conventa, vel cuius intersit, et praéfixo partibus congruo 

peremptorio termino ad iura sua deducenda. 

§ 3. Et in primo ex memorati iudicii casibus Apostolica Signatura 

inappellabili sententia definit utrum, an non, sit locus recusationi Audi

toris. Quo facto, iudicium ad sacram Rotam remittit, ut iuxta suas regulas 

ordinarias procedat, admisso in suo turno, vel non, Auditore contra quem 

exceptio sublevata fuit, iuxta Signaturae sententiam. 

In tertio casu de hoc tantum iudicat, sitne nulla rotalis sententia, et 

sitne locus eius circumscriptioni. 

In quarto casu Apostolica Signatura, inappellabili sententia definit 

utrum, necne, locus sit restitutioni in integrum. Qua concessa, rem remittit 

ad sacram Rotam, ut, videntibus omnibus, de merito iudicet. 

Can. 42. 

Cardinalis Praefectus, itemque Signaturae tribunal, si expedire repu

tent, convocare possunt promotorem iustitiae et defensorem vinculi penes 

sacram Rotam, et ab eis votum exigere, vel etiam petere ut de actibus 

rotalibus, quae impugnantur, rationes explicent. 

Can. 43. 

In reliquis, quae necessaria sunt ad iudicii expeditionem, et non 

sunt in praecedentibus canonibus cauta, servari in primis debent, congrua 

congruis referendo, regulae pro sacra Rota statutae, et deinde normae 

iuris communis. 

Acta Apostolicae Sedis. - Commentarium Officiale. 

TITULUS III. 

DE ADVOCATIS PENES S. ROTAM ET APOSTOLICAM SIGNATURAM 

Can. 44. 

§ 1. Advocati proprii ac nativi sacrae Rotae et Signaturae Aposto

licae sunt advocati consistoriales. 

§ 2. Admittuntur tamen et alii sive sacerdotes sive laici, qui laurea 

doctorali saltem in canonico iure instructi, post triennale tyrocinium vel 

qua adiutores penes aliquem ex Auditoribus, vel penes aliquem ex advo-

catis rotalibus, facto experimento coram rotali Collegio, ab eodem idonei 

reperti sint, diploma advocatorum acceperint, a sacrae Rotae Decano et 

ab uno ex notariis subsignatum, ac iusiurandum coram rotali Collegio 

dederint de munere ex conscientia implendo. 

Can. 45. 

§ 1. Advocati in causis coram sacra Rota et Signatura Apostolica 

agendis tenentur servare tum communes leges canonicas tum regulas horum 

tribunalium proprias; et in scripturis pro defensione exarandis lingua 

latina uti debent. 

§ 2. Tenentur insuper de mandato Decani sacrae Rotae aut Cardi

nalis Praefecti Signaturae Apostolicae gratuitum patrocinium aut gratuitam 

adsistentiam praebere iis, quibu s sacra Rota aut Signatura Apostolica hoc 

beneficium concesserit. 

§ 3. Nefas eisdem est emere litem, aut de extraordinario emolumento 

vel im modica rei litigiosae parte sibi vindicanda pacisci. Quae si fecerint, 

praeter nullitatem pactionis, a sacra Rota congrua poena multari possunt, 

iuxta sequentem canonem. 

Can. 46. 

Collegium advocatorum consistorialium fungetur munere collegii disci

plinae pro continendis in officio advocatis : qui, ex voto eiusdem Collegii, 

a sacra Rota reprehensionis nota inuri, poena pecuniaria multari, suspendi, 

vel etiam ex albo advocatorum expungi poterunt. 
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APPENDIX 

De taxatione expensarum iudicialium 

CAP. I . - D E P R O V E N T I B U S Q U I A D A E R A R I U M S A N C T A E S E D I S S P E C T A N T 

1. Acta quaelibet iudicialia in causis tum contentiosis tum crimina

libus exarari debent in foliis sigillum Sedis Apostolicae referentibus, excepta 

prima instantia, et exceptis quoque foliis typis edendis, de quibus in can. 25 

et 26. Folia quatuor paginis constant et paginae triginta lineis. 

Pretium uniuscuiusque folii, coram sacra Rota adhibendi, est lib. 1; 

coram Signatura Apostolica, lib. °2. 

2. In eodem fqlio cumulari nequeunt acta diversa, quamvis ad eamdem